
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 1 di 9 
 

 

 
 

- SETTORE IV ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI, CULTURA, SPORT E GRANDI EVENTI -  
- U.O.C. SERVIZI EDUCATIVI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Fornitura e posa in opera con noleggio di una struttura prefabbricata temporanea ad 
uso scolastico da ubicare in terreno comunale presso la frazione di Rorai in via del Pedron 
(C.U.P. B54D25002400004). Approvazione degli elaborati progettuali, individuazione procedura 
di gara e prenotazione della spesa. 

 
N. det. 2025/38 
 
N. cron. 1097, in data 21/05/2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Visti i decreti del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19 luglio 2024 e n. 87 del 30 dicembre 2024; 
 
Visto l’art. 35, comma 2 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che prevede 
quanto segue: “L’incarico di responsabilità del Dirigente di Settore [..] è rinnovabile e non può 
eccedere la durata del mandato elettivo del Sindaco in carica. Alla scadenza del mandato del Sindaco, 
è comunque prorogato fino all’affidamento del nuovo incarico”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, esecutiva ai sensi di 
legge; 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 2 di 9 
 

 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Presupposti di fatto e di diritto  
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 28 dicembre 2024 è stato 
approvato il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027 e l’Elenco Annuale per l’anno 2025 
che prevede, fra gli interventi previsti nell’annualità 2025, anche l‘opera 53.22 “Scuola primaria 
Grigoletti - Sostituzione edilizia” di complessivi € 4.387.050,00, che prevede la demolizione e 
successiva ricostruzione del fabbricato scolastico.  
 
Rilevato che: 
- al fine di consentire il regolare svolgimento dell’attività scolastica negli anni 2025/2026 e 

2026/2027, si è reso indispensabile reperire gli spazi necessari per garantire la didattica 
salvaguardando allo stesso tempo il benessere psico-fisico degli alunni e del personale della 
scuola;  

- a seguito della valutazione delle esigenze comunicate dal Dirigente scolastico relative agli spazi 
necessari, l’Amministrazione ha accertato che sul territorio comunale non vi sono strutture che in 
termini di caratteristiche tecniche, costruttive, nonché economiche, risultino adeguate alle 
specifiche esigenze formulate dalla scuola; 

- è stata quindi valutata l’installazione di una struttura provvisoria prefabbricata, ad uso scuola 
primaria, soluzione compatibile con tempi veloci di realizzazione e bassa manutenzione ordinaria e 
straordinaria; 

 
Dato atto che con delibera di Giunta comunale n. 87 del 21 marzo 2025: 
- è stato disposto il trasferimento temporaneo di tutti gli studenti e del personale docente e ATA della 

scuola primaria Grigoletti in un’unica struttura provvisoria, da ubicare in terreno comunale presso la 
frazione di Rorai Grande in Via del Pedron, al fine di salvaguardare il benessere psico-fisico degli 
alunni e garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica in presenza, senza interruzioni; 

- è stato previsto il noleggio per un biennio della struttura prefabbricata temporanea; 
 

Rilevato che è stata avviata la procedura di aggiornamento del programma triennale per l’acquisizione 
di beni e servizi 2025/2027 per l’inserimento della fornitura e posa in opera con noleggio di una 
struttura prefabbricata temporanea ad uso scolastico per la scuola primaria “M. Grigoletti”;  
 
Visto la determinazione n.1067 del 16/05/2025 con la quale è stato nominato il RUP e costituito il 
gruppo di lavoro; 
 
Visti gli elaborati progettuali relativi all’appalto predisposti ai sensi dell’art. 41, c. 12 del D.lgs. n. 
36/2023 e s.m.i e facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, trasmessi dal responsabile 
tecnico dott. Urb. Lorenzo Ghirardo, e precisamente: 
 

- Relazione tecnica - Allegato 1; 
- Capitolato speciale d’appalto – Allegato 2; 

 
Visto il quadro economico di spesa per la fornitura con posa in opera e noleggio di una struttura 
prefabbricata temporanea per il periodo dal 1° settembre 2025 al 30 giugno 2027, avente l’importo 
complessivo ammontante a netti € 353.500,00 (di cui soggetto a ribasso d’asta in € 350.000,00 oltre 
oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, in € 3.500,00) oltre all’IVA pari al 22% in € 77.770,00, come 
di seguito articolato: 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 3 di 9 
 

 

 
QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO 

(PERIODO 22 MESI) 
A Fornitura con noleggio    

A.1 NOLEGGIO                 280.000,00 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO                   40.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO                   10.000,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO                   20.000,00 €  

  Totale Importo soggetto a ribasso d'asta                  350.000,00 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 3.500,00 € 

  Totale A)  353.500,00 € 
      
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   

B.1 IVA 22% SU A) 77.770,00 € 
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 7.070,00 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 250,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 21.410,00 € 
  Totale B)  106.500,00 € 
  TOTALE A) + B) 460.000,00 € 

 
 
Visto altresì il quadro economico di spesa nel caso in cui la stazione appaltante estenda il periodo di 
noleggio, di ulteriori 12 mesi rispetto alla durata di 22 mesi da settembre 2025 a giugno 2027, avente 
l’importo complessivo dell’appalto per la fornitura e posa in opera con noleggio di una struttura 
prefabbricata assemblabile per il periodo di 34 mesi, ammontanti a netti € 521.160,00 (di cui soggetto 
a ribasso d’asta in € 516.000,00 oltre oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, in € 5.160,00)  oltre 
all’IVA pari al 22% in € 114.655,20, come di seguito articolato: 
 

QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO  
PERIODO 34 MESI (22+12 con eventuale proroga) 

A Fornitura con noleggio    
A.1 NOLEGGIO 446.000,00 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO 40.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO 10.000,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO 20.000,00 €  

  Totale Importo soggetto a ribasso d'asta  516.000,00 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 5.160,00 € 

  Totale servizio A)  521.160,00 € 
      
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   

B.1 IVA 22% SU A) 114.655,20 € 
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 10.423,20 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 410,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 23.351,60 € 

  Totale somme B)  148.840,00 € 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 4 di 9 
 

 

  TOTALE A) + B) 670.000,00 € 
 
Dato atto che la predetta spesa è prevista nel bilancio pluriennale 2025-2027 per il primo biennio e 
che per l’anno 2028 verranno previsti appositi stanziamenti nel prossimo bilancio pluriennale; 
 
Rilevato che per la procedura di appalto è stato acquisito il CUP B54D25002400004; 
 
Ritenuto di approvare i suddetti elaborati progettuali e il quadro economico di spesa; 
 
Considerato che si rende necessario individuare un contraente per l’appalto in oggetto; 
 
Verificato che sul sito www.acquistinretepa.it non risultano attive convenzioni o Accordi quadro per la 
fornitura con posa in opera e servizio di noleggio di cui trattasi; 
 
Verificato altresì che anche sul sito internet https//cucsa.regione.fvg.it/iniziative-attive di CUCSA non 
risultano attive convenzioni o Accordi quadro per la fornitura di cui trattasi; 
 
Valutato che le prestazioni relative al contratto in oggetto non esercitano capacità attrattiva per gli 
operatori economici residenti negli Stati membri in considerazione della relativa esiguità dell’importo e 
della breve durata dell’appalto;  
 
Dato atto inoltre che l’appalto di cui trattasi non viene suddiviso in lotti poiché le attività previste sono 
tra loro strettamente connesse e consequenziali e necessitano di una gestione unitaria; 
 
Precisato che: 
oggetto dell’appalto è la fornitura con posa in opera e noleggio di una struttura prefabbricata 
temporanea e che il noleggio inizierà dal 1° settembre 2025 e terminerà il 30 giugno 2027 oltre 
eventuale ulteriore proroga di 12 mesi; 

- sussistono, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs n. 81/2008 e s.m.i, situazioni di interferenza di tipo 
rischioso e che gli oneri relativi alla sicurezza ammontano a € 3.500,00 nel caso di noleggio di 
22 mesi e di € 5.160,00, nel caso di eventuale di eventuale proroga di 12 mesi, come indicato 
nel Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali; 

- l’importo complessivo della fornitura con posa in opera e noleggio, nel caso di noleggio di 22 
mesi ammonta a complessivi € 353.500,00 (di cui € 3.500,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso) oltre all’IVA 22% per complessivi € 431.270,00; 

- l’importo complessivo della fornitura con posa in opera e noleggio, nel caso di eventuale 
proroga di 12 mesi ovvero per 34 mesi di noleggio ammonta a complessivi € 521.160,00 (di 
cui € 5.160,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre all’IVA 22% per 
complessivi € 635.815,20; 

- il Responsabile unico del progetto è la sottoscritta, dott.ssa Flavia Maraston, dirigente del 
settore IV Istruzione, Politiche giovanili, cultura, sport e grandi eventi, e il Direttore 
dell’esecuzione è la dott. Urb. Lorenzo Ghirardo, funzionario incaricato di posizione 
organizzativa dell’U.O.C. Manutenzione impianti ed edifici; 

 
 
Motivazione 
 
Ritenuto pertanto, al fine di garantire il regolare avvio dell’attività didattica per l’a.s. 2025/2026 per gli 
studenti e il personale docente e ATA della scuola primaria M. Grigoletti di: 

- aggiudicare la fornitura in parola tramite una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 mediante 
Richiesta d’offerta (Rdo) sulla piattaforma certificata e-appalti della Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia; 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 5 di 9 
 

 

- aggiudicare l’appalto mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108, comma 3;  
- riservarsi: 

- la facoltà di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta purché 
validamente espressa e ritenuta conveniente; 

- ai sensi dell’art. 108, c. 10 del D.lgs. 36/2023, la facoltà di non procedere 
all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all’oggetto del contratto; 

- ai sensi dell’art. 17, c. 8 del D.lgs. 36/2023, la facoltà di disporre la consegna della 
fornitura in via d’urgenza nelle more della stipula del contratto per assicurare entro i 
termini previsti il regolare avvio dell’attività didattica per l’a.s. 2025/2026; 

- stabilire che il contratto d’appalto sarà stipulato mediante scrittura privata; 
 
Ritenuto infine di procedere alla prenotazione della spesa e all’impegno dell’importo di € 410,00 per il 
pagamento del contributo a carico del comune di Pordenone all’Autorità nazionale di vigilanza sui 
contratti pubblici; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 379 del 6 dicembre 2024 avente a oggetto 
“Aggiornamento macrostruttura dal 1° gennaio 2025” che, tra l’altro, dispone che per l’acquisizione di 
forniture e servizi oltre i 140.000,00 euro la competenza è assegnata alla Centrale Unica di 
Committenza incardinata nel Settore “Opere Pubbliche, Ambiente, Gestione del territorio”, che 
opererà in collaborazione con i rispettivi Settori di competenza per la predisposizione del capitolato 
tecnico; 
 
Ritenuto quindi di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza del comune di Pordenone il 
presente provvedimento per l’avvio e lo svolgimento della procedura di gara come sopra individuata; 
 
Richiamato il D.lgs. 36/2023 e s.m.i, 

 

Riferimenti normativi generali 

Visto l'articolo 61 dello Statuto comunale; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta n. 144 
del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A  

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di approvare gli elaborati progettuali relativi alla fornitura con posa in opera e noleggio di 

una struttura prefabbricata temporanea ad uso scolastico da ubicare in terreno comunale 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 6 di 9 
 

 

presso la frazione di Rorai in via del Pedron (C.U.P. B54D25002400004) allegati e facenti 
parte integrante e sostanziale del presente atto e precisamente: 
- Relazione tecnica - Allegato 1; 
- Capitolato speciale d’appalto – Allegato 2; 

 
2. di approvare il quadro economico di spesa per la fornitura suddetta per il periodo dal 1° 

settembre 2025 al 30 giugno 2027, avente l’importo complessivo di € 460.000,00, come di 
seguito articolato: 

 
QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO 

(PERIODO 22 MESI) 
A Fornitura con noleggio    

A.1 NOLEGGIO                 280.000,00 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO                   40.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO                   10.000,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO                   20.000,00 €  

  Totale Importo soggetto a ribasso d'asta                  350.000,00 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 3.500,00 € 

  Totale A)  353.500,00 € 
      
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   

B.1 IVA 22% SU A) 77.770,00 € 
B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 7.070,00 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 250,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 21.410,00 € 
  Totale B)  106.500,00 € 
  TOTALE A) + B) 460.000,00 € 

 
3. di approvare altresì il quadro economico di spesa per la fornitura suddetta nel caso in cui la 

stazione appaltante estenda il periodo di noleggio di ulteriori 12 mesi e quindi per il periodo 
settembre 2025 – giugno 2028 per complessivi 34 mesi, per l’importo complessivo di € 
670.000,00, come di seguito articolato 
 

QUADRO ECONOMICO FORNITURA E POSA IN OPERA CON NOLEGGIO  
PERIODO 34 MESI (22+12 con eventuale proroga) 

A Fornitura con noleggio   
A.1 NOLEGGIO 446.000,00 €  
A.2 TRASPORTO E MONTAGGIO 40.000,00 €  
A.3 SPESE ACCESSORIE MONTAGGIO/SMONTAGGIO 10.000,00 €  
A.4 TRASPORTO E SMONTAGGIO 20.000,00 €  

  Totale Importo soggetto a ribasso d'asta  516.000,00 €  
A.5 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 5.160,00 € 

  Totale servizio A)  521.160,00 € 
      
B Somme a disposizione Stazione Appaltante   

B.1 IVA 22% SU A) 114.655,20 € 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 7 di 9 
 

 

B.2 INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE art. 45 DLgs 36/2023 10.423,20 € 
B.3 CONTRIBUTO ANAC S.A. 410,00 € 
B.4 IMPREVISTI, ACCANTONAMENTI, REVISIONE PREZZI 23.351,60 € 

  Totale somme B)  148.840,00 € 
  TOTALE A) + B) 670.000,00 € 

 
4. di precisare che: 

- oggetto dell’appalto è la fornitura con posa in opera e noleggio di una struttura 
prefabbricata temporanea e che il noleggio inizierà dal 1° settembre 2025 e terminerà il 
30 giugno 2027 oltre eventuale ulteriore proroga di 12 mesi; 

- sussistono, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs n. 81/2008 e s.m.i, situazioni di interferenza di 
tipo rischioso e che gli oneri relativi alla sicurezza ammontano a € 3.500,00 nel caso di 
noleggio di 22 mesi e di € 5.160,00, nel caso di eventuale di eventuale proroga di 12 
mesi, come indicato nel Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali; 

- l’importo complessivo della fornitura con posa in opera e noleggio, nel caso di noleggio di 
22 mesi ammonta a complessivi € 353.500,00 (di cui € 3.500,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso) oltre all’IVA 22% per complessivi € 431.270,00; 

- l’importo complessivo della fornitura con posa in opera e noleggio, nel caso di eventuale 
proroga di 12 mesi ovvero per 34 mesi di noleggio ammonta a complessivi € 521.160,00 
(di cui € 5.160,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre all’IVA 22% per 
complessivi € 635.815,20; 

- il Responsabile unico del progetto è la sottoscritta, dott.ssa Flavia Maraston, dirigente del 
settore IV Istruzione, Politiche giovanili, cultura, sport e grandi eventi, e il Direttore 
dell’esecuzione è la dott. Urb. Lorenzo Ghirardo, funzionario incaricato di posizione 
organizzativa dell’U.O.C. Manutenzione impianti ed edifici; 

 
5. di affidare la fornitura in parola tramite una procedura aperta ai sensi dell’art. 71, mediante 

Richiesta d’offerta (Rdo) sulla piattaforma certificata e-appalti della Regione autonoma 
Friuli – Venezia Giulia; 

 
6. di aggiudicare l’appalto mediante il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108, 

comma 3; 
 
7. di riservarsi: 

- la facoltà di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta purché 
validamente espressa e ritenuta conveniente; 

- ai sensi dell’art. 108, c. 10 del D.lgs. 36/2023, la facoltà di non procedere 
all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 
all’oggetto del contratto; 

- ai sensi dell’art. 17, c. 8 del D.lgs. 36/2023, la facoltà di disporre la consegna della 
fornitura in via d’urgenza nelle more della stipula del contratto per assicurare entro i 
termini previsti il regolare avvio dell’attività didattica per l’a.s. 2025/2026; 

 
8. di stabilire che il contratto d’appalto sarà stipulato mediante scrittura privata; 

 
9. di procedere alla prenotazione della spesa per complessivi € 670.000,00 come di seguito 

indicato: 
 
ANNO 2025 per n. 4 mesi di noleggio, spese di trasporto e montaggio e spese accessorie 
correlate, quota del 50% delle spese per incentivi funzioni tecniche e quota del 70% degli 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 8 di 9 
 

 

imprevisti, accantonamenti, revisione prezzi, per complessivi € 149.719,44, iva di legge 
compresa; 
 

Missio
ne 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.C. Importo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
04 02 1 3 4021337 1.03.02.07 352 149.719,44€ 2025 
 
ANNO 2026 per n. 12 mesi di noleggio, per complessivi € 192.042,35, iva di legge compresa; 
 

Missio
ne 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.C. Importo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
04 02 1 3 4021337 1.03.02.07 352 192.042,35€ 2026 
 
ANNO 2027 per n. 12 mesi di noleggio (in caso di eventuale proroga), spese di smontaggio e 
trasporto e spese accessorie correlate, quota del 50% delle spese per incentivi funzioni 
tecniche e quota del 30% degli imprevisti, accantonamenti, revisione Prezzi, per complessivi € 
231.807,03; 
 

Missio
ne 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.C. Importo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
04 02 1 3 4021337 1.03.02.07 352 231.807,03€ 2027 
 
ANNO 2028 per n. 6 mesi di noleggio (in caso di eventuale proroga), per complessivi € 
96.021,18, iva di legge compresa; 
 

Missio
ne 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggreg

ato 
Capitolo P.F. U C.D.C. Importo 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
04 02 1 3 4021337 1.03.02.07 352 96.021,18€ 2028 
 
10. di impegnare l’importo di € 410,00 per il pagamento del contributo a carico del Comune di 

Pordenone all’Autorità nazionale di vigilanza sui contratti pubblici come di seguito indicato: 
 

Missi
one 

Progra
mma 

Titol
o 

Macro 
Aggregato Capitolo P.F. U C.D.C. 

Importo Scadenza 
obbligazione 

(anno) 
04 02 1 3 4021342 1.03.02.15 352 410,00€ 2025 
 
11. di precisare che le spese sopra indicate relative agli anni 2025, 2026, 2027 sono previste 

nel Bilancio 2025-2027, mentre per l’anno 2028 verranno previsti appositi stanziamenti nel 
prossimo bilancio pluriennale; 
 

12. di trasmettere alla Centrale unica di committenza del Comune di Pordenone il presente 
provvedimento per l’avvio e lo svolgimento di una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1097 del 21/05/2025   Pagina 9 di 9 
 

 

mediante Richiesta d’offerta (Rdo) sulla piattaforma certificata e-appalti della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia; 

 
13. di disporre altresì la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, 

all’Albo pretorio online. 

 

DICHIARA 
 
Che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 38 del 31/01/2025, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta, dott.ssa Flavia Maraston. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 21 maggio    2025 FLAVIA MARASTON 
 



 Atto n. 1097 del 21/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARASTON FLAVIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/05/2025 15:39:40


